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KONCERT MUZYKI 

KAMERALNEJ 
 

Wykonawcy: 
 

GRAŻYNA FAJKOWSKA – ORGANY 

TOMASZ MACIASZCZYK - TRĄBKA 
 

Program: 
1. G. F. Haendel – Suita D-dur – na trąbkę i organy – 

Ouverture – Air – Marche 

2. G. F. Haendel – Chaconne 

3. Giulio Caccini – Ave Maria 

4. G. B. Pescetti – Allegro ma non troppo – organy 

solo z Sonaty c-moll 

5. B. Marcello – Sonata g-moll – Moderato – Adagio – 

Presto 

6. G. B. Pescetti – Moderato Presto – organy solo z 

Sonaty c-moll – cz. II Moderata – cz III Presto 

7. M. Lorenc – Ave Maria 

8. Anonim – Aria F-dur ze Starego Sącza – organy 

solo 

9. J. Stanley – Trumpet Voluntary 

10. A. Guilmant – Priere – na organy solo 11. 

Oscar Lindberg – Gammal fabodpsalm 

12. Jose Blasco de Nabra – Fandango de Espagna – na 

organy solo 

13. L. Bernstein – Maria z musicalu „West Side Story 
 

Pierwszy koncert prezentujący organy Kościoła 

Pobrygidkowskiego po renowacji. 

ZAPRASZAMY! 

 
Renowacja organów została dofinansowana  

przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach Programu: Rozwój 

Infrastruktury Kultury, Priorytet: 

Infrastruktura kultury. 

 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 3.10.  
7.00 +Marianna Kopeć – gregorianka 3 

7.00 +Alfred Sztajner w rocznicę śmierci 

7.30 +Witold Witkowski - gregorianka 18 

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 3 

18.00 +Teresa Duch w dniu imienin i 5 miesiąc po śmierci 

18.00 +Michał (41 r.), Władysława i ich dzieci 

18.00 +Tomasz, Helena, Ludwik, Grzegorz, Maria, Antoni, 

Andrzej, Weronika, Tadeusz, zmarłych z rodziny Szczęsnych 

Wtorek, 4.10., św. Franciszka z Asyżu  
7.00  +Marianna Kopeć – gregorianka 4 

7.30 +Waldemar 

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 4 

18.00 +Witold Witkowski - gregorianka 19 

18.00 + Zmarli z rodziny Basińskich, za zmarłych przyjaciół  

Środa, 5.10., św. Faustyny  
7.00 +Marianna Kopeć – gregorianka 5 

7.30  +Katarzyna, Stanisław, Marianna, Marcin, Helena, Zdzisław, 

zmarłych z rodziny 

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 5 

18.00 +Witold Witkowski - gregorianka 20 

18.00 +Przemysław Wiącek (16 r.) 

Czwartek, 6.10., św. Brunona 
7.00 +Marianna Kopeć – gregorianka 6 

7.30+Jerzy 

8.00 Msza święta wotywna o Świętym Judzie Tadeuszu 

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 6 

18.00 +Witold Witkowski - gregorianka 21 

18.00 +Michał Babiec 

Piątek, 7.10., NMP Różańcowej, I PIĄTEK 
7.00  O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 

7.00 +Witold Witkowski - gregorianka 22 

7.30 Przebłagalna za grzech zabójstwa dzieci nienarodzonych  

11.00 Msza święta wotywna ku czci św. Brygidy 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Aleksandry i Jacka 

18.00 +Marianna Kopeć – gregorianka 7 

18.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 7 

Sobota, 8.10. 
7.00 +Marianna Kopeć – gregorianka 8 

7.30 +Witold Witkowski - gregorianka 23 

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 8 

18.00 +Mieczysław Więciorek (23 r.), o duchowe pocieszenie i 

chwałę nieba dla małego Rysia 

18.00 +Danuta i Zygmunt 

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 9.10.  
7.00  W intencji ofiarodawców  

8.00 +Edward Jan Mazuś, Leokadia Mazuś, Józef, Jan Duda 

9.30 +Wiesław (30 r.), Anna (36 r.), Piotr (51 r.), zmarłych z 

Budów, Garbaczów, Marianna, Stanisław 

9.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego dla Rafała w 28 rocznicę urodzin oraz o 

pogłębienie wiary dla Damiana i Klaudii 

11.00 +Genowefa (21 r.), Małgorzata, Henryk, Stefan  

12.00 Wiktor Czarnecki – gregorianka 9 

12.00 Dziękczynna za 18 lat małżeństwa Aliny i Dariusza, o 

zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 

Świętego dla nich i ich rodziny 

13.15+Marianna Kopeć – gregorianka 9 

13.15 +Witold Witkowski - gregorianka 24 

16.00  O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Anny z racji 18 urodzin oraz dla Justyny, 

Ewy i Piotra,  

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Anny i Jarosława 

18.00 +Aleksander, Marian, Ryszard, Jan, Antonina, Zofia, 

Kazimiera, Kamil, zmarłych z rodziny Bielawskich, Wincenty, 

Edward, Marcjanna, zmarłych z rodziny Szczypów, Tadeusz i 

Zofia Murzyńscy, Stanisław Kaszowski 

 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Panie, 

przymnóż nam wiary! 

 

Czym jest wiara? Czym, skoro przerażeni 

uczniowie wołają: przymnóż nam wiary! Oni – 

którzy byli świadkami, tego wszystkiego czego 

Jezus uczył i czego dokonywał. Czym jest wiara, 

że wielu z tych, którzy szli za Jezusem, odeszli od 

Niego, mówiąc: trudna jest ta mowa, któż jej 

może słuchać? 

Tak dzieje się do dziś, raz po raz i my – 

uczniowie Chrystusa, po 2000 lat, stajemy 

z pytaniem o naszą wiarę. Wielu jest takich, 

którzy omijają ten temat, inni odchodzą, dla 

innych staje się medialnym wygodnym tematem 

do żartów czy polityki, jeszcze inni wolą widzieć 

wiarę własnymi oczyma; tak rodzi się wiara bez 

niedzielnej eucharystii, wiara bez przykazań, 

wiara nijaka, jeśli to w ogóle wiara; jeszcze inni 

z przerażeniem pytają czy w ogóle wiara jest 

możliwa, szczególnie kiedy słucha się takich słów, 

jak dziś w ewangelii? 

Czym zatem jest wiara? Gdzie się 

kształtuje? Jak osiągnąć to, do czego zachęca 

Chrystus, wręcz mobilizuje dzisiejszymi słowami? 

Przywołując na pamięć książkę naszego 

Rodaka św. Jana Pawła II „Dar i tajemnica”, 

możemy powiedzieć, że wiara jest tajemnicą 

i darem zarazem. Papież pisze o swym powołaniu, 

ale czyż wiara każdego z nas nie jest pierwszym 

powołaniem, które każdy z nas odczytuje 

w swoim życiu jako wołanie za Kimś, za czymś, 

w określoną stronę... I w tym sensie wiara jest 

tajemnicą. Gdyby dziś zapytać każdego z nas 

o jego wiarę, jak się kształtowała w domu 

rodzinnym, szkole czy na katechezie, to zapewne 

każdy wskazałby na wiarę jako tajemnicę. 

Zrodziła się w nas, czasem umiemy wskazać jej 

źródła, czasem nie wiemy skąd i jak, ale czujemy, 

że jest! Warto dziś, przy okazji tych słów 

apostołów do Jezusa, wejść w tę tajemnicę, dać 

chwilę czasu własnemu sercu, by odkryć jej 

istnienie. Tajemnica jest zawsze czymś 

delikatnym, stąd często życie i to, co niesie świat 

zagłuszają ją. Warto zatem dać jej szansę! 

Co więcej to odkrycie pozwoli także 

ocenić jej, powiedzielibyśmy, żywotność, jej siłę 

w nas samych. Najpełniej dokonuje się taka ocena 

tu – na Eucharystii – w obliczu Chrystusa. Tak jak 

uczynili to uczniowie: w Jego obliczu wołali: 

Przymnóż nam wiary!    xjj 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
XVII niedziela zwykła, 2 października 2016r. 

1. Prace konserwatorskie i renowacyjne przy organach 

przeprowadzono dzięki przyznanej dotacji Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Rozwój 

Infrastruktury Kultury 2016, Priorytet  Infrastruktura 

kultury, zadanie pn.: „Lublin, zakończenie prac 

modernizacyjnych i zakup niezbędnego wyposażenia na 

potrzeby Powizytkowskiego Ośrodka Kultury”. Dotacja 

stanowi 72% kosztów renowacji organów. W związku z 

koniecznością zapewnienia środków własnych do realizacji 

tego zadania taca z dzisiejszej niedzieli jest przeznaczona na 

ten cel. Za ofiary złożone na tacę i każdą także 

indywidualną ofiarę złożoną w zakrystii lub na konto 

kościoła, serdecznie dziękujemy. Bóg zapłać. 

2. W najbliższy wtorek 4 października po mszy świętej o 

godzinie 18.00 potkanie Koła Żywego Różańca i zmiana 

tajemnic różańcowych. 

3. Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” od 15 lat 

prowadzi program stypendialny wyrównujący szanse 

edukacyjne młodzieży, pochodzącej z małych miejscowości. 

W tym roku obejmie pomocą już 2500 osób z 42 diecezji 

Polski. Środki na stypendia uzyskiwane są przede 

wszystkim ze zbiórki prowadzonej w trakcie Dnia 

Papieskiego. Ofiary złożone do puszki w niedzielę 16 

października będą przeznaczone na ten cel.  

4. Najbliższy piątek przypada Pierwszy Piątek Miesiąca. O 

godzinie 15.00 Koronką do Bożego Miłosierdzia 

rozpoczniemy adorację Najświętszego Sakramentu, która 

będzie trwała do godziny 18.00. Nabożeństwo 

pierwszopiątkowe połączone z różańcem o godzinie 10.30 i 

17.30. Spowiedzi – podczas każdej Mszy świętej, 

nabożeństw i adoracji 

 

NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 

W PAŹDZIERNIKU 
 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30 

w niedzielę o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 200,00 zł  

Najbliższa w niedzielę o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

CZYTANIA RÓŻAŃCOWE  

PRZED JUBILEUSZOWYM AKTEM 

PRZYJĘCIA JEZUSA CHRYSTUSA 

ZA KRÓLA I PANA 
 

W trosce o religijną 

i moralną odnowę Narodu 

Polskiego przygotowany 

został Jubileuszowy Akt 

Przyjęcia Jezusa Chrystusa 

na Króla i Pana. Jego 

uroczyste ogłoszenie przez władze duchowne i 

państwowe zostało zaplanowane na dzień 19 

listopada 2016 roku w Sanktuarium Miłosierdzia 

Bożego w Krakowie-Łagiewnikach. W związku z 

1050. Rocznicą Chrztu Polski pragniemy jako 

Naród na nowo potwierdzić naszą przynależność 

do Chrystusa. Pragniemy uznać w Chrystusie 

naszego Króla, przyjąć Jego prawa i służyć Mu 

wiernie w naszej Ojczyźnie. 

W ramach przygotowań do ogłoszenia 

Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa Chrystusa 

za Króla i Pana w naszej świątyni podczas mszy 

świętych o godz. 11.00 i 18.00 będziemy 

prezentować w ramach homilii poszczególne 

zagadnienia poruszone w Akcie (z tej racji nie 

będzie tzw. „czytań różańcowych” podczas 

nabożeństw różańcowych). Zaproponowane 

rozważania w sposób przystępny przybliżą naukę 

Kościoła na temat królewskiej władzy Pana Jezusa 

oraz królewskiej misji i wiernych w świecie. 

Podstawą rozważań jest Pismo Święte i Tradycja 

Kościoła, ze szczególnym uwzględnieniem 

encykliki Quas primas Piusa XI z roku 1925, 

ogłaszającej święto Jezusa Chrystusa Króla, 

dokumenty Soboru Watykańskiego II i nauczanie 

Jana Pawła II. 

 

 

DZIEŃ HOSPICJUM DOBREGO 

SAMARYTANINA 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI 
9 października 2016r. 

 

 W niedzielę, 9 października, będziemy 

gościć w naszej wspólnocie przedstawicieli 

Hospicjum Dobrego Samarytanina, które znajduje 

się przy ul. Bernardyńskiej 11A w Lublinie. 

Działalność hospicjum przedstawi podczas 

głoszonych homilii Prezes Zarządu ks. prof. dr 

hab. Mirosław Kalinowski, a wolontariusze będą 

kwestować na rzecz hospicjum. Wesprzyjmy 

modlitwą i ofiarą to dzieło miłosierdzia, jakim jest 

hospicjum. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Matka Boża 

Zwycięska 
 

Patronka 

października 
 

Pierwszym wielkim 

papieżem różańcowym był św. 

Pius V. W wydanej 17 września 

1569 konstytucji apostolskiej 

Consueverunt Romani 

Pontifices zaleca on różaniec 

jako szczególnie skuteczną 

modlitwę błagalną w czasie 

zagrożeń i utrapień, 

niewątpliwie mając na myśli 

ówczesne rozdarcie 

chrześcijaństwa po wystąpieniu Marcina Lutra 

oraz narastające wtedy zagrożenie ze strony 

Turków, którzy nie ukrywali, że następnym ich 

celem po zdobyciu Konstantynopola jest zdobycie 

Rzymu. 

„Biskupi rzymscy oraz inni święci 

ojcowie, nasi poprzednicy - pisał Papież - ilekroć 

trapiły ich wojny cielesne bądź duchowe, albo 

kiedy zagrażały im inne niebezpieczeństwa, mieli 

zwyczaj z tym większym pokojem i żarliwością 

służyć i oddawać się Bogu, aby tym łatwiej 

uniknąć zagrożeń i uzyskać bezpieczeństwo. 

Błagali o Bożą pomoc, swoimi prośbami i 

litaniami wzywali wstawiennictwa Świętych, i 

wraz z Dawidem wznosili oczy ku górom, mając 

niezachwianą nadzieję, że stamtąd przyjdzie im 

pomoc”. 

Rzecz jasna, kiedy wkrótce potem 

niebezpieczeństwo tureckie zaczęło coraz bardziej 

narastać, różaniec stał się szczególnie ważną 

modlitwą o ocalenie. 

Przełomowym wydarzeniem było 

zwycięstwa floty chrześcijańskiej nad wojskami 

tureckimi, odniesionego pod Lepanto (nad Zatoką 

Koryncką) 7 października 1571 r. Sułtan turecki 

Selim II pragnął podbić całą Europę i zaprowadzić 

w niej wiarę muzułmańską. Ówczesny papież - 

wspomniany już św. Pius V, dominikanin, gorący 

czciciel Matki Bożej - usłyszawszy o zbliżającej 

się wojnie, ze łzami w oczach zaczął zanosić 

żarliwe modlitwy do Maryi, powierzając jej swą 

troskę podczas odmawiania różańca. Nagle doznał 

wizji: zdawało mu się, że znalazł się na miejscu 

bitwy pod Lepanto. Zobaczył ogromne floty, 

przygotowujące się do starcia. Nad nimi ujrzał 

Maryję, która patrzyła na niego 

spokojnym wzrokiem. 

Nieoczekiwana zmiana wiatru 

uniemożliwiła manewry 

muzułmanom, a sprzyjała flocie 

chrześcijańskiej. Udało się 

powstrzymać inwazję Turków 

na Europę. 

Zwycięstwo było 

ogromne. Po zaledwie czterech 

godzinach walki zatopiono 

sześćdziesiąt galer wroga, 

zdobyto połowę okrętów 

tureckich, uwolniono dwanaście 

tysięcy chrześcijańskich 

galerników; śmierć poniosło 27 

tys. Turków, kolejne 5 tys. 

dostało się do niewoli. Pius V, 

świadom, komu zawdzięcza 

cudowne ocalenie Europy, 

uczynił dzień 7 października 

świętem Matki Bożej Różańcowej i zezwolił na 

jego obchodzenie w tych kościołach, w których 

istniały Bractwa Różańcowe. 

Klemens XI, w podzięce za kolejne 

zwycięstwo nad Turkami odniesione pod 

Belgradem w 1716 r., rozszerzył to święto na cały 

Kościół. W roku 1883 Leon XIII wprowadził do 

Litanii Loretańskiej wezwanie „Królowo Różańca 

świętego - módl się za nami”, a w dwa lata 

później zalecił, by w kościołach odmawiano 

różaniec przez cały październik. 

Opisane wydarzenia pozwalają nazywać 

Maryję Matką Bożą Zwycięską. Jej wizerunek 

często jest kopia rzymskiej ikony Salus Populi 

Romani (Ocalenie Ludu Rzymskiego) z Bazyliki 

Santa Maria Maggiore w Rzymie. Wizerunek ten 

(co widać na zdjęciu wyżej) przedstawia Jezusa 

spoczywającego na lewej ręce Najświętszej Maryi 

Panny. Jego prawa ręka jest lekko wzniesiona w 

geście błogosławieństwa. W lewej ręce trzyma On 

księgę; wydaje się, że patrzy on na swoją matkę. 

Wzrok Maryi skierowany jest z kolei na ludzi, 

jakby chciała przyciągnąć ich do swojego 

Boskiego Syna. Jezus błogosławi ludzi, na 

których patrzy Maryja. 

Wezwanie naszego Kościoła Rektoralnego 

ma w sobie odniesienie do Matki Bożej 

Zwycięskiej. Chodzi jednak o inne zwycięstwo 

niż to opisanej wyżej, a mianowicie o zwycięstwo 

pod Grunwaldem. 
 (Źródło: 

http://www.mbkp.info/modlitwy/mbz.html)  

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


